terça-feira, 4 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 71/2015

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art. 24,

inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa FISICA MARIA ZELIA

PEREIRA DE OLIVEIRA, inscrito(a) no CPF sob o nº. 203.807.985-49; consoante à proposta comercial

apresentada no valor global de R$ 7.800,00 ( sete mil e oitocentos reais) , a ser pago

MENSALMENTE no valor de R$1.300,00 ( um mil e trezentos reais), cujo objeto PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO ACOMPANHANTE DE PACIENTES

ENCAMINHADOS PELA CENTRAL DE REGULAÇÃO PARA ATENDIMENTOS MÉDICOS FORA

DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE COMO TÉCNICA DE ENFERMAGEM A MARIA ZELIA PEREIRA

DE OLIVEIRA..

XIQUE - XIQUE, 02 DE JANEIRO de 2015.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 71/2015

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 02 DE JANEIRO de 2015.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C05B3555C83A188846AAD2F73E381E9

terça-feira, 4 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 104/2015

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal,

Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no

art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa física

SILVANA PEREIRA DE CARVALHO SANTOS, inscrito(a) no CPF sob o nº. 000.109.825-07;

consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais),

a ser pago MENSALMENTE no valor de R$1.000,00 (um mil reais), cujo objeto ALUGUEL DE

IMÓVEL LOCALIZADO A RUA EROTIDES NOGUEIRA, 214, CENTRO. PARA MORADIA DAS

MEDICAS DO PROGRAMA MAIS MEDICO NO MUNICÍPIO DE XIQUE XIQUE.

XIQUE - XIQUE, 02 de Janeiro de 2015.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 104/2015

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 02 de Janeiro de 2015.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C05B3555C83A188846AAD2F73E381E9

terça-feira, 4 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 105/2015

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal,

Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no

art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa física

RUBENICE PEREIRA VIANA, inscrito(a) no CPF sob o nº. 442.786.915-72; consoante à proposta

comercial apresentada no valor global de R$ 1.180,00 (um mil e cento e oitenta reais) AO

TÉRMINO DO SERVIÇO, cujo objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO E

DECORAÇÃO PARA O EVENTO DE ENTREGA DO TERMO DE POSSE AOS APROVADOS

NO CONCURSO PÚBLICO REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE,

REALIZADO NO PARQUE AQUÁTICO PONTA DAS PEDRAS-PAPP, NO DIA 29/01/2015.

XIQUE - XIQUE, 28 de Janeiro de 2015.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 105/2015

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 28 de Janeiro de 2015.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C05B3555C83A188846AAD2F73E381E9

terça-feira, 4 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 106/2015

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art. 24,

inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa física EDILENE

MARQUES DE SOUZA, inscrito(a) no CPF sob o nº. 052.171.255-60; consoante à proposta comercial

apresentada no valor global de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) AO TÉRMINO DO

SERVIÇO, cujo objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LANCHES PARA O

EVENTO DE ENTREGA DO TERMO DE POSSE AOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO

REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, REALIZADO NO PARQUE

AQUÁTICO PONTA DAS PEDRAS-PAPP, NO DIA 29/01/2015.

XIQUE - XIQUE, 28 de Janeiro de 2015.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 106/2015

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 28 de Janeiro de 2015.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C05B3555C83A188846AAD2F73E381E9

terça-feira, 4 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 70/2015

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. Prefeito,

torna público que firmou contrato com pessoa FISICA MARIA ZELIA PEREIRA DE OLIVEIRA, inscrito(a)

no CPF n.º 203.807.985-49, no valor global de R$ 7.800,00 ( sete mil e oitocentos reais) , a ser pago

MENSALMENTE no valor de R$1.300,00 ( um mil e trezentos reais), cujo objeto é PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO ACOMPANHANTE DE PACIENTES

ENCAMINHADOS PELA CENTRAL DE REGULAÇÃO PARA ATENDIMENTOS MÉDICOS FORA DO

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE COMO TÉCNICA DE ENFERMAGEM A MARIA ZELIA PEREIRA DE

OLIVEIRA., com a duração de 178 dias do Contrato, decorrente de procedimento de Dispensa n.º 71 /

2015, conforme o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As despesas

decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária - Unidade: 07 -

SECRETARIA DE SAÚDE, Projeto/Atividade: 2187 - MAC - ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E

HOSPITALAR ESPECIALIZADA, Elemento Despesa: 339036 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa

Física, Fonte de Recurso: 14 - TRANSF DE REC DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, do plano de

contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para

conhecimento geral.

XIQUE - XIQUE, 02 DE JANEIRO de 2015.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

__________________________________________________________________

CONTRATO Nº 70/2015

__________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 02 DE JANEIRO de 2015.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C05B3555C83A188846AAD2F73E381E9

terça-feira, 4 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 125/2015

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa física SILVANA PEREIRA DE CARVALHO

SANTOS, inscrito(a) no CPF n.º 000.109.825-07, no valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais), a

ser pago MENSALMENTE no valor de R$1.000,00 (um mil reais), cujo objeto é ALUGUEL DE

IMÓVEL LOCALIZADO A RUA EROTIDES NOGUEIRA, 214, CENTRO. PARA MORADIA DAS

MEDICAS DO PROGRAMA MAIS MEDICO NO MUNICÍPIO DE XIQUE XIQUE; com a duração de

363 dias do Contrato, decorrente de procedimento de Dispensa n.º 104 / 2015, conforme o art. 24,

inciso X, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As despesas decorrentes do presente

Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária - Unidade: 07 - SECRETARIA DE

SAÚDE, Projeto/Atividade: 2033 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TEC. E ADMINSTRATIVOS DO

F.M.S., Elemento Despesa: 339036 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física, Fonte de Recurso:

02 - REC.IMPOSTO TRANSF.IMP. - SAÚDE-15%, do plano de contas em vigor, devendo o presente

Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral.

XIQUE - XIQUE, 02 de Janeiro de 2015.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

__________________________________________________________________

CONTRATO Nº 125/2015

__________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 02 de Janeiro de 2015.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C05B3555C83A188846AAD2F73E381E9

terça-feira, 4 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 126/2015

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. Prefeito,

torna público que firmou contrato com pessoa física RUBENICE PEREIRA VIANA, inscrito(a) no CPF n.º

442.786.915-72, no valor global de R$ 1.180,00 (um mil e cento e oitenta reais) ao término do serviço,

cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO PARA O EVENTO DE

ENTREGA DO TERMO DE POSSE AOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO REALIZADO PELA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, REALIZADO NO PARQUE AQUÁTICO PONTA DAS

PEDRAS-PAPP, NO DIA 29/01/2015; com a duração de 3 dias do Contrato, decorrente de procedimento

de Dispensa n.º 105 / 2015, conforme o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária -

Unidade: 06 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, Projeto/Atividade:

2014 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS, Elemento Despesa: 339036 -

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física, Fonte de Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS, do plano

de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para

conhecimento geral.

XIQUE - XIQUE, 28 de Janeiro de 2015.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

__________________________________________________________________

CONTRATO Nº 126/2015

__________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 28 de Janeiro de 2015.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C05B3555C83A188846AAD2F73E381E9

terça-feira, 4 de agosto de 2015  |  Ano III - Edição nº 00420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 127/2015

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. Prefeito,

torna público que firmou contrato com pessoa física EDILENE MARQUES DE SOUZA, inscrito(a) no

CPF n.º 052.171.255-60, no valor global de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) ao término do

serviço, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LANCHES PARA O EVENTO

DE ENTREGA DO TERMO DE POSSE AOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO REALIZADO

PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, REALIZADO NO PARQUE AQUÁTICO PONTA DAS

PEDRAS-PAPP, NO DIA 29/01/2015; com a duração de 3 dias do Contrato, decorrente de procedimento

de Dispensa n.º 106 / 2015, conforme o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária -

Unidade: 06 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, Projeto/Atividade:

2014 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS, Elemento Despesa: 339036 -

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física, Fonte de Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS, do plano

de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para

conhecimento geral.

XIQUE - XIQUE, 28 de Janeiro de 2015.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

__________________________________________________________________

CONTRATO Nº 127/2015

__________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 28 de Janeiro de 2015.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C05B3555C83A188846AAD2F73E381E9

		2015-08-04T17:16:51-0300